
公表
入 札 結 果 (単位：円)

工
事
番
号

日令和 7年 7月 3現場説明                  予定価格(税抜)工 事 名 仁方西神町送配水管布設工事水管整補 開札執行 令和 7年 7月17日 13時43分 調査基準価格(税抜) 31,412,082
落札方式低入札価格調査制度第  16号 工事場所 呉市仁方西神町地内 失格基準価格(税抜) 28,274,883契約方法一般競争入札（事後審査型）

入 札 状 況
商 号 １ 回 入 札 結 果

  1
（株）太野建設        31,974,000保留

  2
（株）富廣産業        28,351,050保留

  3
（株）中山設備工業        31,533,829保留

  4
（有）丸真        28,250,000失格

  5
（有）村尾組        28,413,000保留

  6
（有）山本技建        28,650,000保留

に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の10



（税抜）

（税抜）

（税抜）

４

指名停止措
置の状況

同種工事
施工実績

工事成績 優良表彰
建設

キャリア
アップ

配水管
技能者の
雇用

保有資格
若手
技術者

同種工事
施工経験

従事役職
継続教育
(ＣＰＤ)

本店の
所在地

地域環境維
持向上活動

消防団活動
危機管理
協議会

災害復旧工
事受注実績

指名停止措
置の状況 合計

(2.0点) (4.0点) (1.5点) (1.0点) (1.0点) (1.0点) (1.0点) (1.0点) (1.0点) (1.0点) (3.0点) (1.0点) (0.5点) (0.5点) (1.0点) (-1.0点) (20.5点) 小数第２位
四捨五入

技術
順位

（税抜，円）
入札
順位

小数第５位
四捨五入

1 2.0点 2.0点 0.0点 1.0点 1.0点 0.5点 0.0点 0.0点 0.0点 0.5点 1.0点 1.0点 0.5点 0.5点 1.0点 0.0点 11.0点 10.7点 5 31,974,000 6 3.4622 4

2 2.0点 3.5点 1.5点 1.0点 1.0点 1.0点 0.0点 1.0点 1.0点 1.0点 3.0点 1.0点 0.5点 0.5点 0.0点 0.0点 18.0点 17.6点 1 28,351,050 2 4.1480 1 ○

3 1.0点 0.5点 0.0点 1.0点 1.0点 0.5点 1.0点 0.0点 0.0点 0.0点 3.0点 0.0点 0.0点 0.5点 0.0点 0.0点 8.5点 8.3点 6 31,533,829 5 3.4344 5

4 2.0点 1.5点 0.0点 1.0点 1.0点 1.0点 0.0点 1.0点 1.0点 1.0点 3.0点 1.0点 0.0点 0.5点 1.0点 0.0点 15.0点 14.6点 3 28,250,000 1 失格

5 2.0点 2.5点 0.0点 1.0点 1.0点 1.0点 0.0点 1.0点 1.0点 1.0点 3.0点 1.0点 0.0点 0.5点 1.0点 0.0点 16.0点 15.6点 2 28,413,000 3 4.0686 2 ○

6 2.0点 1.5点 0.0点 1.0点 1.0点 1.0点 0.0点 1.0点 1.0点 1.0点 1.0点 1.0点 0.5点 0.5点 1.0点 0.0点 13.5点 13.2点 4 28,650,000 4 3.9511 3 ○

7

8

※
※

※

「審査」欄について，「○」は呉市において評価資料の審査を行ったことを示し，「－」は評価資料の審査を行っていない（自己採点表のとおりである）ことを示す。
自己採点方式では，原則として提出された自己採点表の点数，呉市採点部分（工事成績評定点の平均点，建設工事優良成績者表彰における被表彰者の該当実績及び指名停止措置の状況）の点数及び入札金額をもとに算出した評価値の高い上位３者についてのみ評価資
料を審査し，評価値が４位以下の者については，原則として審査を行わないため公表する技術評価点及び評価値は正しいものとは限らない。ただし，上記に関わらず，低入札価格調査開始時点において上位３者であった者のうち，１者でもその後の過程において無効となる
者が生じた場合は，評価値が１位の者以外について，公表する技術評価点及び評価値は正しいものとは限らないものとする。
自己採点が評価内容ごとの最高得点を超える場合は，自己採点を当該最高得点に修正している。

（株）富廣産業

（株）中山設備工業

（有）丸真

（有）村尾組

（有）山本技建

備考

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地域の精通性及び地域貢献の実績

２０点換算(a)

（株）太野建設

３
加算点

入札金額
(b)

評価値
((100＋a)÷b

×
1,000,000） 順位

審査
(※)

失格基準価格 ２８，２７４，８８３円 

No. 業　者　名

１ ２

工事場所 呉市仁方西神町地内

予定価格 ３４，６５０，０００円 

調査基準価格 ３１，４１２，０８２円 

公　　表

総合評価方式（特別簡易型）低入札価格調査の開始時点における状況

工事番号 水管整補第１６号

工 事 名 仁方西神町送配水管布設工事


